**XXVIII.** <sup>d</sup> *Aiunt namque per baptismum ita tolli peccatum, ut capillum novacula erasum. Rasus enim est, inquiunt, ut emundaretur locus, e non eradicatus est, ne ulterius nasceretur. Si enim ex integro omnis prævaricationis Adæ fragilitas tolleretur, baptizati omnes nullo caloris motu traherentur ad crimina, multo concupiscentiae stimulo pungerentur.* <sup>e</sup> Hinc ergo exinanitis baptismatis sacrosancta mysteria, quia concupiscentia, ut ipsi dicitis, lex peccati est, ei ipsa sibi iterum vindicat baptizatum. De hac ergo concupiscentia si fueritis exclusi, integra erit in baptismo et peccatorum remissio et vera <sup>f</sup> consolatio gratiarum. Gratiarum autem ideo pluraliter posui, quia cum una sit gratia, ut vitis una palmitibus pluri-mis efficitur, et tot vites dicuntur, quot fuerint propagines de una vite compressæ. Datur ergo ex

<sup>e</sup> Ms. idem, *non autem eradicatur*.

<sup>f</sup> Ms. idem: CATHOLICI. *Hinc ergo exinanitis, etc.*

<sup>g</sup> Ms. idem, *collatio gratiarum*.

baptismatis fonte in præsenti peccatorum re-  
), et regnum promittitur in futuro; efficitur fi-  
luminis filius Dei; fit adoptione filius; fit con-  
regal; fit civis ex advena; fit ingenuus qui  
exstiterat inimici; fit locuples qui fuerat ante  
Iesus; et qui fuerat dudum ignobilis, incipit  
et illustris et magous. Sed ista omnia evacuat  
vester, et dicitis :

**IX.** a *Si darentur quæ promittuntur in baptismo, post baptismatis undam concupiscentiæ stimulo retur.* b Videamus ergo utrumnam hæc concupi-  
scientia, sicut dicitis, lex peccati sit. Nos concupi-  
scam dicimus esse rem naturalis certaminis, et  
dieimus ad propagationem hominum a Deo

ure visceraliter esse firmatam. Adhuc enim  
homines nondum de prævaricationis ligno  
erant, quando eos benedixit Deus dicens :  
*te et multiplicamini, et replete terram* (Gen. 1).  
Qui ergo ante peccatum benedicendo genus  
multiplicari jussit, ipse sine dubio huic  
per quod propagari posset inseruit. Dispar  
a sexus multiplicari minime potuisse, si in-  
itia naturalis concupiscentiæ non haberet.  
*ut bonum, ait Dominus, esse hominem solum;*  
*non ci adjutorium* (Gen. n, 18). Hoc adjutorium  
is sexus ad consolandum vultis esse factum a  
Deo, an ad generandum? Si enim concupiscentiæ  
est quæ materia generationis ostenditur,  
et secundum vos a Deo mulierem non ad ad-  
dam boni, sed ad occasionem factam esse pec-  
cato. Quod si adjutorium mulieris, non ad repara-  
ti, sed ad consolationem nescio quam dicatis  
concessum, dispar sexus sine causa est condi-  
eo, de quo legimus quod omnia in sapientia  
(Ps. cii, 24). Verum quia Testamenti veteris  
vos auctoritas non tenet, de primis hominibus  
ipse Dominus noster Jesus Christus dixerit  
tate. Qui fecit, inquit, *masculum et feminam be-  
t eos et dixit: Propter hoc relinquet homo pa-  
tri matrem, et adhærebit uxori sue, et erunt duo  
in una* (Matth. xix, 4-6). Et his dictis adjun-  
to ergo Deus junxit, homo non separat. A Deo  
factos, a Deo benedictos, a Deo legimus esse  
ios.